

単 価 合 意 書

令和6年12月16日に契約した桂川大下津地区下流河道掘削工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
本契約の証として本書2通を作成し、発注者及び受注者が電子署名の上、本システムに保有する。

令和6年12月26日

発注者 住所 大阪府枚方市新町2丁目2番10号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 淀川河川事務所長 谷川 知実

受注者 住所 京都府南丹市八木町北屋賀横畑31番地2

氏名 大平建設（株）

代表取締役 松村 征則

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【大下津地区】		式	1		77,601,179	
河川土工		式	1		68,223,436	
掘削工(ICT)		m3	28,600		6,761,040	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	式	1		3,873,870	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	式	1		2,887,170	
盛土工(ICT)		m3	1,400		857,916	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		318,780	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		539,136	
残土処理工		式	1		60,604,480	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m ³ 未満	式	1		210,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		23,525,280	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	7,000	3,349	23,443,000	
残土等処分		m3	7,000	1,918	13,426,000	
付属物設置工		式	1		767,314	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		154,520	
付属物設置工		式	1		612,794	
距離標	1.0km標 距離標杭・銘板再利用	箇所	2	80,503	161,006	
距離標	0.2km標	箇所	4	112,947	451,788	
構造物撤去工		式	1		7,025,076	
防護柵撤去工		式	1		2,324,888	
防護柵撤去(カーブレベル)	Gr-C-4E	m	428	1,278	546,984	
立入防止柵撤去	H1800×W2000 基礎ブロック式	m	654	2,691	1,759,914	
立入防止柵撤去	両開き門扉 H1800×W3000 基礎ブロック式	箇所	1	8,256	8,256	
立入防止柵撤去	両開き門扉 H1800×W4000 基礎ブロック式	箇所	1	9,734	9,734	
標識撤去工		式	1		42,866	
標識撤去		基	2	21,433	42,866	
道路付属物撤去工		式	1		124,980	
照明柱撤去	H=5000 基礎ブロック式	基	6	12,175	73,050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
引込柱撤去	H=5000 基礎ブロック式	本	2	25,965	51,930	
構造物取壊し工		式	1		1,996,517	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	59	7,358	434,122	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	4	14,955	59,820	
コンクリート殻積込	無筋構造物	m3	19	1,099	20,881	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	13	609.1	7,918	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	2,160	183.1	395,496	
スクリーン撤去	50×50×6	箇所	1	6,785	6,785	
鋼矢板引抜き	II型 引抜長 4.5m	枚	7	4,025	28,175	
鋼矢板引抜き	II型 引抜長 5.5m	枚	232	4,025	933,800	
鋼矢板引抜き	II型 引抜長 11m	枚	20	5,476	109,520	
排水構造物撤去工		式	1		126,641	
暗渠排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ125	m	215	78.49	16,875	
暗渠排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ200	m	215	123.1	26,466	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
マンホール撤去	2000Kg/基以下	基	7	11,900	83,300	
道路付属施設撤去工		式	1		71,116	
車止め撤去	W=1.3m H=0.75m 基礎ブロック式	箇所	1	7,520	7,520	
木杭撤去	末口9cm L=1.65m	本	18	1,064	19,152	
制御盤撤去	600×400×1600	箇所	2	22,222	44,444	
運搬処理工		式	1		2,338,068	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	84	1,006	84,504	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	1,245	4,980	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	216	1,894	409,104	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	84	5,390	452,760	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	6,881	27,524	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	216	2,156	465,696	
現場発生品運搬	ガードレール 立入防止柵 照明柱 引込柱 標識柱 ベンチ 車止め 木杭	式	1		144,731	
現場発生品運搬	鋼矢板 スクリーン	式	1		621,729	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発成品運搬	高密度ポリエチレン管					
		式	1		16,407	
現場発成品運搬	マンホール					
		式	1		108,250	
現場発成品運搬	制御盤					
		式	1		2,383	
仮設工						
		式	1		1,585,353	
工事用道路工						
		式	1		615,384	
敷砂利	RC-40 t=300mm					
		式	1		615,384	
交通管理工						
		式	1		969,969	
交通誘導警備員						
		式	1		969,969	
直接工事費						
		式	1		77,601,179	
共通仮設費						
		式	1		7,082,567	
共通仮設費						
		式	1		1,777,437	
技術管理費						
		式	1		1,107,644	
保守管理(ICT)						
		式	1		56,161	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,051,483	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費 (率計上)		式	1		669,793	
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,305,130	
純工事費		式	1		84,683,746	
現場管理費		式	1		20,425,027	
工事原価		式	1		135,163,264	
一般管理費等		式	1		19,806,736	
工事価格		式	1		154,970,000	
消費税相当額		式	1		15,497,000	
工事費計		式	1		170,467,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【久御山地区】		式	1		18,693,668	
河川土工		式	1		13,131,326	
盛土工(ICT)		m3	32,300		8,406,617	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		7,135,070	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		399,380	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		872,167	
法面整形工(ICT)		式	1		4,724,709	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	9,570	493.7	4,724,709	
構造物撤去工		式	1		1,596,653	
作業土工		式	1		576,149	
排水構造物撤去工		式	1		574,388	
自由勾配側溝撤去	700×700	m	42	6,409	269,178	
自由勾配側溝撤去	700×800	m	46	6,635	305,210	
道路付属施設撤去工		式	1		28,728	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車止めポスト撤去	φ76.3 H=850					
		本	27	1,064	28,728	
運搬処理工						
		式	1		417,388	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	16	2,587	41,392	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	31	3,162	98,022	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	16	2,803	44,848	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	31	7,464	231,384	
現場発生品運搬	車止めポスト					
		式	1		1,742	
仮設工						
		式	1		3,965,689	
工事用道路工						
		式	1		1,209,152	
大型土のう	設置					
		袋	448	2,699	1,209,152	
交通管理工						
		式	1		2,756,537	
交通誘導警備員						
		式	1		2,756,537	
直接工事費						
		式	1		18,693,668	
共通仮設費						
		式	1		3,424,231	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		1,508,439	
準備費		式	1		1,113,112	
表面はぎ土運搬		式	1		1,113,112	
技術管理費		式	1		144,843	
保守管理(ICT)		式	1		144,843	
現場環境改善費(率計上)		式	1		250,484	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,915,792	
純工事費		式	1		22,117,899	
現場管理費		式	1		7,936,592	
工事原価		式	1		30,054,491	